
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

2 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSS Nº 009/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2025 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL PSS Nº 009/2024 

CANDIDATOS APROVADOS/CLASSIFICADOS 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESTADO DE SERGIPE, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica do Município, de 3 de abril de 1990, e 

pela Lei Complementar nº 011/2009, e com fundamento no Edital nº 009/2024 do Processo 

Seletivo Simplificado, publicado no Diário Oficial do Município em 05 de Dezembro de 

2024, para o preenchimento de vagas temporárias existentes.  

RESOLVE:  

 

CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I, classificados no Processo Seletivo 

Simplificado vinculado ao Edital nº 009/2022, para comparecer ao setor pessoal da Secretaria 

de Municipal de Educação de Itabaiana/SE, situada à Avenida Otoniel Dórea, nº 403, bairro 

Centro, Itabaiana/SE, nos dias 26  e 27  de fevereiro de 2025, no horário das 8h às 12h, 

munidos de todos os documentos (2 cópias de cada) de identificação conforme descritos no 

item 4.5 do Edital PSS 009/2024, junto a Certidão de Antecedentes Criminais, e assinar 

o Termo de Anuência e Concordância para edição do Contrato por Prazo Determinado 

(Anexo II) ou Solicitação de reclassificação para o fim da lista (Anexo III), a Declaração de 

não acumulação de inconstitucional de cargos públicos (Anexo IV) e tomar ciência da data 

de início do desempenho de suas funções e sua lotação. Deverá o convocado preencher e 

comprovar todos os requisitos básicos para investidura no cargo público exigidos neste 

Edital, podendo a Secretaria Municipal de Educação de Itabaiana/SE, para tanto, exigir do 

candidato a apresentação de outros documentos e declarações que se fizerem necessários, 

além dos já apresentados no momento da inscrição. 

 

Itabaiana/SE, 25 de fevereiro de 2025.  
 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

3 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

ANEXO I 
 
 

I. ENSINO FUNDAMENTAL  

 

04 – CUIDADOR DE CRECHE  
 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 

1º LEIDIANE PEREIRA DE SANTANA CUIDADOR DE 

CRECHE 

1456 

2º CRISLAINE DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

999 

3º MARIA DIANA DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

915 

4º DAIANE SILVA NASCIMENTO MESQUITA CUIDADOR DE 

CRECHE 

954 

5º IVANILDE DE LIMA SANTANA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

1649 

6º DEBORA DE SOUZA NUNES CUIDADOR DE 

CRECHE 

971 

7º SUSANE DE CARVALHO SANTANA CUIDADOR DE 

CRECHE 

1562 

8º BETYNA SANTANA DE JESUS CUIDADOR DE 

CRECHE 

909 

9º THAIS DOS SANTOS OLIVEIRA CUIDADOR DE 

CRECHE 

929 

10º MARIA GABRIELA SANTANA DE JESUS CUIDADOR DE 

CRECHE 

905 

11º DEYSIANE DE JESUS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

86 

12º EDIJANE MARIA SILVA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

440 

13º CARLA MARGARETH MENEZES CUIDADOR DE 

CRECHE 

34 

14º ELLEN CARVALHO NASCIMENTO CUIDADOR DE 

CRECHE 

3378 

15º CRISLAINE REZENDES DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

570 

16º MAYLLYNNE OLIVEIRA DIAS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

415 

17º THALIA SILVA DOS ANJOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

85 

18º EVELAINE SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

429 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

4 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

19º YASMIN MENEZES DE ALMEIDA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

210 

20º RAYANE ALVES CORTES CUIDADOR DE 

CRECHE 

1470 

21º ELIANA VIEIRA DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

918 

22º BRUNA SANTOS DE SOUZA CUIDADOR DE 

CRECHE 

994 

23º BARBARA LUIZA DE MENEZES SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

179 

24º FABIANA DE JESUS CUIDADOR DE 

CRECHE 

555 

25º LARISSA DO NASCIMENTO MORAES CUIDADOR DE 

CRECHE 

1463 

26º MARCIA DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

2411 

27º JANAINA  PEREIRA DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

895 

28º PATRICIA SILVA DE LIMA CUIDADOR DE 

CRECHE 

1578 

29º VALARI ROSA DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

1044 

30º EDJAN DE JESUS CUIDADOR DE 

CRECHE 

456 

31º ROBERTA DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

510 

32º ANA CAROLINA LIMA DA SILVA SOUZA CUIDADOR DE 

CRECHE 

86 

33º ROSANGELA LIMA DE SIQUEIRA OLIVEIRA CUIDADOR DE 

CRECHE 

110 

34º JOSEANE DOS SANTOS CORREIA SILVA CUIDADOR DE 

CRECHE 

1369 

35º ANA ROSA LEITE DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

2001 

36º CARLA VANESSA DE OLIVEIRA SOUZA CUIDADOR DE 

CRECHE 

1491 

37º GISLAINE MESQUITA DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

992 

38º MARIA DO CARMO CORREA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

899 

39º CAROLINA NASCIMENTO SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

2009 

40º VALCILIANE MENDONÇA LIMA CUIDADOR DE 

CRECHE 

139 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

5 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

41º CLECIA DE OLIVEIRA ALVES CUIDADOR DE 

CRECHE 

452 

42º JOYCE DOS SANTOS SOBRINHO CUIDADOR DE 

CRECHE 

898 

43º MARIA EDRIANA LIMA CUIDADOR DE 

CRECHE 

976 

44º ROSANGELA BARBOSA DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

43 

45º CARLA EDUARDA DE JESUS DANTAS CUIDADOR DE 

CRECHE 

1 

46º CLEIDIANE SOUZA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

251 

47º RAIANA DE SOUZA BENTO CUIDADOR DE 

CRECHE 

1738 

48º CAMILA MAIARA SANTOS PEREIRA CUIDADOR DE 

CRECHE 

919 

49º RITA EVANGELISTA PINTO CUIDADOR DE 

CRECHE 

470 

50º SILEIDY OHANA SANTOS RABELO CUIDADOR DE 

CRECHE 

1659 

51º IVANA LOBO GARCIA MORENO CRUZ CUIDADOR DE 

CRECHE 

90 

52º ANE KAYLAINE MENEZES SILVA CUIDADOR DE 

CRECHE 

191 

53º CATIANE OLIVEIRA MENEZES CUIDADOR DE 

CRECHE 

1658 

54º GILMARA DA SILVA SOUZA CUIDADOR DE 

CRECHE 

1539 

55º IVANEIDE MARIA DE OLIVEIRA CUIDADOR DE 

CRECHE 

1019 

56º FABIANE MOREIRA SOARES CUIDADOR DE 

CRECHE 

1483 

57º GLEICY ANE MOTA DA CUNHA PAIVA CUIDADOR DE 

CRECHE 

25 

58º MICHELLE DE JESUS ROCHA CUIDADOR DE 

CRECHE 

1003 

59º DAMIANA EVELINE SANTOS SOARES 

ALMEIDA 

CUIDADOR DE 

CRECHE 

739 

60º GLESIANE CUNHA DE JESUS CUIDADOR DE 

CRECHE 

1381 

61º BEATRIZ DA SILVA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

556 

62º KARINA ALVES FERREIRA CUIDADOR DE 

CRECHE 

525 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

6 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

63º TAMIRES DOS SANTOS SILVA CUIDADOR DE 

CRECHE 

2401 

64º ELAINE SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

2409 

65º CLAUDIA SANTANA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

19 

66º LETICIA SANTOS DA MOTA CUIDADOR DE 

CRECHE 

2407 

67º ALINE DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

120 

68º CRISLAINE SILVA SANTOS MENEZES CUIDADOR DE 

CRECHE 

1009 

69º EDUARDA LIMA DE MACEDO CUIDADOR DE 

CRECHE 

942 

70º JOSIENE SANTOS DE JESUS CUIDADOR DE 

CRECHE 

170 

71º JANDIRA MARIA DE MENEZES CUIDADOR DE 

CRECHE 

455 

72º LUCIVANIA PEREIRA LEITE CUIDADOR DE 

CRECHE 

500 

73º MARCELA DO NASCIMENTO LIMA CUIDADOR DE 

CRECHE 

1377 

74º MARIA YASMIM BISPO DA SILVA CUIDADOR DE 

CRECHE 

423 

75º TAMIRES SANTOS CARDOSO CUIDADOR DE 

CRECHE 

984 

76º ANDREA MARIA DE SANTANA SABINO CUIDADOR DE 

CRECHE 

424 

77º RAFAELLA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

171 

78º CLAUDIA SANTOS DE OLIVEIRA CUIDADOR DE 

CRECHE 

37 

79º EDJANE SANTOS DE JESUS CUIDADOR DE 

CRECHE 

1391 

80º CLIMENE MARIA DE SOUZA CUIDADOR DE 

CRECHE 

983 

81º GABRIELA DE SOUZA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

937 

82º ROSEANE DA SILVA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

3868 

83º LUISA HELENA DOS REIS CUIDADOR DE 

CRECHE 

489 

84º MARIA VITORIA SILVA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

965 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

7 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

85º LUZANIRA ALVES DE GOIS CUIDADOR DE 

CRECHE 

121 

86º ELIANA OLIVEIRA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

982 

87º ANNE KAROLINE CORREA CUIDADOR DE 

CRECHE 

447 

88º FRANCIELLY TAVARES SOUZA CUIDADOR DE 

CRECHE 

2007 

89º ERIKA DE JESUS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

78 

90º STEFANNY MOTA DOS SANTOS LINHARES CUIDADOR DE 

CRECHE 

425 

91º ERICA FABIOLA DE JESUS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

52 

92º CAMILLA MYRELE RIBEIRO DA CUNHA CUIDADOR DE 

CRECHE 

88 

93º ARLENE NASCIMENTO DOMINGOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

445 

94º SOLANGE MOTA PASSOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

546 

95º SONIA OLIVEIRA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

427 

96º CAMILLY SANTOS DE CARVALHO CUIDADOR DE 

CRECHE 

1416 

97º TAIANA DOS SANTOS SOUZA CUIDADOR DE 

CRECHE 

928 

98º THALITA DA SILVA RIBEIRO CUIDADOR DE 

CRECHE 

1639 

99º MICHELE APARECIDA DE MENDONÇA CUIDADOR DE 

CRECHE 

944 

100º VANIA REZENDE CUIDADOR DE 

CRECHE 

1376 

101º CAROLLINE CUNHA DA SILVA CUIDADOR DE 

CRECHE 

1019 

102º JUCILAINE ANDRADE BARRETO CUIDADOR DE 

CRECHE 

1449 

103º JESSICA PEREIRA SANTOS DA COSTA CUIDADOR DE 

CRECHE 

901 

104º RAYSSA MONIELLE SANTOS LIMA CUIDADOR DE 

CRECHE 

180 

105º LUCIMARA DIAS DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

955 

106º RITA DE CASSIA SOARES SANTANA CUIDADOR DE 

CRECHE 

161 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

8 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

107º JOSEILDE DOS SANTOS ALVES CUIDADOR DE 

CRECHE 

619 

108º ADEILDE DA SILVA SANTOS OLIVEIRA CUIDADOR DE 

CRECHE 

961 

109º MARIA ALBINAZETE DO NASCIMENTO CUIDADOR DE 

CRECHE 

1419 

110º FERNANDA LIMA DE JESUS CUIDADOR DE 

CRECHE 

449 

111º MARLEIDE BISPO DE SANTIAGO CUIDADOR DE 

CRECHE 

200 

112º CARMEN LUANY SANTOS DE JESUS CUIDADOR DE 

CRECHE 

2420 

113º LUANA DA SILVA ARAUJO CUIDADOR DE 

CRECHE 

1501 

114º ROSIVANIA DO NASCIMENTO SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

8 

115º ELIENE DA CUNHA MOTA CUIDADOR DE 

CRECHE 

97 

116º JULIANE DA SILVA SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

1451 

117º EDILMA SANTOS OLIVEIRA CUIDADOR DE 

CRECHE 

565 

118º GLEICIELLEN TELES SANTANA CUIDADOR DE 

CRECHE 

23 

119º LUZIA DE BARROS SILVA CUIDADOR DE 

CRECHE 

589 

120º JEYCE KELLY DO NASCIMENTO BISPO CUIDADOR DE 

CRECHE 

519 

121º NAYANE SANTOS DE AQUINO CUIDADOR DE 

CRECHE  

566 

122º MAIRA APARECIDA DE JESUS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

1495 

123º LARISSA SANTOS FERNANDES CUIDADOR DE 

CRECHE 

996 

124º GISLAINE PASSOS DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE 

2413 

125º TAYANE OLIVEIRA SANTANA CUIDADOR DE 

CRECHE  

86 

126º ANA KAROLINE DOS SANTOS CUIDADOR DE 

CRECHE  

26 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

9 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 
 

 

 

 

I. ENSINO FUNDAMENTAL  

 

04 – CUIDADOR DE CRECHE - PCD 
 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 
1º VITÓRIA SANTOS SOUZA TELES  CUIDADOR DE 

CRECHE  

42 

2º AMANDA LEITE SANTANA  CUIDADOR DE 

CRECHE 

144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

10 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 
II. ENSINO SUPERIOR  

 

 

6- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: BIOLOGIA  
 

CLASS. NOME  CARGO  INSCRIÇÃO 
1º LUCIMARA DE SOUZA MACHADO BIOLOGIA 2429 

2º ERIVAN EUGENIO SANTOS BIOLOGIA 1929 

3º PAULA DE OLIVEIRA PASSOS BIOLOGIA 1897 

4º YANCA PAULA OLIVEIRA CRUZ BIOLOGIA 2952 

5º JOSE WILLIAM JONATHA DOS SANTOS BIOLOGIA 1470 

6º SUESLAYANE LIMA GOIS BIOLOGIA 2406 

7º SIDIERES MOURA DA COSTA BIOLOGIA 2009 

8º SANDRA DOS SANTOS FERREIRA BIOLOGIA 2404 

9º MAYARA TAVARES DE ALMEIDA BIOLOGIA 2873 

 

 

 

7 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO FÍSICA  
 

 CLASS.  NOME  CARGO  INSCRIÇÃO 

1º THAYNAN TELES SOUZA EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

2847 

2º BRUNO OLIVEIRA PASSOS EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

2953 

3º FLÁVIA RUBIA DE JESUS LIMA EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

3833 

4º JOSÉ COSTA EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

2395 

5º LUCIANO SOARES DOS SANTOS EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

2503 

6º ADELSON CHAGAS CABRAL EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

2859 

7º BRUNA TAMISE AQUINO SANTOS EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

1968 

8º WALACY ISIDORIO DOS SANTOS EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

2909 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

11 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

 

8 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: GEOGRAFIA  

 

 CLASS. NOME  CARGO  INSCRIÇÃO 

1º FRANCIELY SANTOS CUNHA GEOGRAFIA 4805 

2º ALCIDES DE MOURA NETO GEOGRAFIA 4744 

3º KARINE LIMA DOS SANTOS GEOGRAFIA 1910 

4º RAFAELA TELES FREIRE GEOGRAFIA 3001 

5º FÁBIO FERREIRA SANTOS GEOGRAFIA 2989 

6º MARCELO DOS SANTOS ARAÚJO GEOGRAFIA 2330 

7º ADELMO DA CUNHA LIMA GEOGRAFIA 2986 

8º MARIA MATOS DE ANDRADE GEOGRAFIA 2507 

 

 

 

9- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: HISTÓRIA  
 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 

1º JOSÉ DE CARVALHO MENDONÇA HISTÓRIA 2872 

2º MARIA DO CARMO MOTA DE ALMEIDA HISTÓRIA 2468 

3º DANIELA MACEDO NUNES SANTOS HISTÓRIA 2448 

4º DAYANE CARDOSO SOBRAL DA CUNHA HISTÓRIA 3046 

5º GERSIVALDA MENDONÇA DA MOTA HISTÓRIA 1878 

6º ROSIMEIRE DE CARVALHO BARROS HISTÓRIA 2847 

7º DEISIANE DOS SANTOS SILVINO HISTÓRIA 2871 

 

 

 

10 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: INGLÊS 
 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 
1º ISLAN BISPO DE OLIVEIRA INGLÊS 1043 

2º MARIANA CARDOSO SOBRAL  INGLÊS 3036 

3º GABRIELA DOS SANTOS SILVA INGLÊS 2865 

4º ALYSSON OLIVEIRA SANTOS INGLÊS 2812 

5º MARIA DA PAIXÃO DIAS SANTOS INGLÊS 60 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

12 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 
 

 

11 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: PORTUGUÊS 

 

CLASS.  NOME  CARGO  INSCRIÇÃO 

1º INGRID AQUINO ARAUJO PORTUGUÊS 2335 

2º 
BERNADETE MENDONCA LIMA 

OLIVEIRA  
PORTUGUÊS 968 

3º KAROLAINE LIMA ANDRADE  PORTUGUÊS 2902 

4º LUCIELENE DA COSTA ANDRADE  PORTUGUÊS 2405 

5º GRAZIELA SILVA BARBOSA LIMA  PORTUGUÊS 2945 

6º 
CONCEICAO MACHADO DOS SANTOS 

MACEDO  
PORTUGUÊS 2530 

7º JEANE DE JESUS SANTOS SOUZA  PORTUGUÊS 4384 

8º JANE DA TRINDADE MOTA  PORTUGUÊS 1977 

 

 

 

 

12- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: MATEMÁTICA 

 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 
1º TAMIRES DOS SANTOS REIS MATEMÁTICA 2803 

2º DEYSEANE CONCEIÇÃO OLIVEIRA 

SANTOS 

MATEMÁTICA 2329 

3º JOSÉ ERNESTO DOS SANTOS FILHO MATEMÁTICA 1999 

4º JULIANA DE SANTANA SANTOS MATEMÁTICA 2430 

5º JUSSIELE DA SILVA MATEMÁTICA 2961 

6º VERYMARY PAES DE OLIVEIRA MATEMÁTICA 4300 

7º RAFAEL DOS SANTOS MATEMÁTICA 2974 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

13 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 
 

 

 

14 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: SALA DE RECURSO  
 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 

1º GESSICA MARCELINO SANTOS LIMA SALA DE 

RECURSO 

1444 

2º ALEXSANDRA SANTANA ARAUJO SALA DE 

RECURSO 

3374 

3º THAMIRES DE ALMEIDA SALA DE 

RECURSO 

48 

4º ANA LUCIA DE OLIVEIRA MENEZES 

NERES 

SALA DE 

RECURSO 

1404 

5º JOSE ROBERTO SILVA DOS SANTOS SALA DE 

RECURSO 

1511 

6º TACYMARA ALVES DOS SANTOS SALA DE 

RECURSO 

2870 

7º MARIA ALDENI SANTANA CALDAS SALA DE 

RECURSO 

2526 

8º LUCICLEIA BARRETO SANTOS SALA DE 

RECURSO 

467 

9º FRANCIELEN BARBOSA OCEA SALA DE 

RECURSO 

642 

10º ANDREA MANGUEIRA TAVARES DIAS  SALA DE 

RECURSO 

53 

 

 

Itabaiana, 25 de fevereiro de 2025. 
  

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

14 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
ANEXO II 

Edital nº 009/ 2024 - PSS 

 

 

TERMO DE ANUÊNCIA E CONCORDÂNCIA 

 

 

Eu,   

  , inscrito( a)   no   CPF sob 

o nº , classificado( a) para o cargo público de 

 no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao Edital nº 

009/2024 , realizado pela Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Organizadora nomeada por meiodo 

Decreto Municipal nº 197/ 2022, venho expressar minha anuência e concordância para a edição do Contrato por Prazo 

Determinado, que vigorará a partir 

de de de , data em que deverei, impreterivelmente, comparecer ao 

 

localde lotação indicado, sob penade restar caracterizada renúncia ao direito decorrente desta 

seleção. 

 

 

Itabaiana/ SE, _ de de _. 
 

 

 

 

 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

15 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ANEXO III 
Edital nº 009/ 2024- PSS 

 

 

SOLICITAÇÃO DE RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTA 

 

 

Eu,   

  , inscrito( a) no CPF sob 

o nº , classificado( a) para o cargo público de 

 no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao Edital nº 009/ 2024 

, realizado pela realizado pela Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Organizadora nomeada pormeio 

do Decreto Municipal nº 197/2022 , venho SOLICITAR MINHA RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTAde 

candidatos. 

 

 

 

Itabaiana/ SE, _ de de _. 
 

 

 

 

 

 

 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

terça-feira, 25 de fevereiro de 2025

16 - Ano I - Nº 576 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ANEXO IV 
Edital nº 009/ 2024  - PSS 

 

 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO INCONSTITUCIONAL 

DE CARGOS PÚBLICOS 

 

 

Eu,   

  , inscrito( a) no CPF sob 

o nº , classificado( a) para o cargo público de 

  no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao Edital nº 009/ 

2024, realizado pela Secretaria Municipal de Educação, atravésda Comissão Organizadora nomeada pormeio do Decreto 

Municipal nº 197/ 2022 , DECLARO, para osdevidos fins, não me enquadrar nas vedações dos incisos XVI, XVII e 

§10º do artigo 37 da Constituição Federal de 1988. 

 

 

Declaro, ainda, estar ciente das normas constitucionais que regem a acumulação de cargos públicos, cujo descumprimento 

me sujeitará à incursão em sanções administrativas, inclusive a devolução dos valores recebidos indevidamente e a 

abertura de inquérito administrativo, afora demais apurações e sanções legalmente previstas. 

 

Por ser verdade, firmo a presente declar ação para todos os fins de direito. 

 

 

 

Itabaiana/ SE, _ de de _. 
 

 

 

 

 

 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA


